
    الفائق في رواة وأصحاب الإمام الصادق عليه السلام

    [ 17 ] روى عنه أيوب السختياني، وعياض الفهري، وسفيان بن عيينة وغيرهم. توفي سنة

125، وقيل سنة 126، وقيل سنة 127، وقيل سنة 128، عن اثنين وسبعين سنة. المراجع: رجال

الطوسي 202. تنقيح المقال 2: 10. خاتمة المستدرك 806. معجم رجال الحديث 8: 48. جامع

الرواة 1: 352. نقد الرجال 147، مجمع الرجال 3: 99. أعيان الشيعة 7: 219. منتهى المقال

144. منهج المقال 158. تقريب التهذيب 1: 286. تهذيب التهذيب 3: 463. خلاصة تذهيب الكمال

113. التاريخ الكبير 4: 51. شذرات الذهب 1: 173. البداية والنهاية 10: 26. مرآة الجنان

1: 269. النجوم الزاهرة 1: 304. الجرح والتعديل 2: 1: 79. تاريخ الثقات 178. تاريخ

أسماء الثقات 141. الكنى والأسماء 1: 95. سير أعلام النبلاء 5: 418. الكامل في التاريخ 5:

274 و 319. تاريخ الأسلام 5: 77. الثقات 6: 375. تاريخ الطبري 7: 227. (1339) [ بياع

السابري ] سعد بياع السابري. من محدثي الأمامية. روى عنه حماد بن عثمان. المراجع: تنقيح

المقال 2: 12. معجم رجال الحديث 8: 95. أعيان الشيعة 7: 221. جامع الرواة 1: 353.

خاتمة المستدرك 806. منتهى المقال 144. منهج المقال 158. (1340) [ الكندي ] سعد، وقيل

سعيد بن الحسن الكندي. من ضعفاء محدثي الإمامية، وقيل من المجهولين، صحب الأمام الباقر

عليه السلام. روى عنه علي بن الحكم. ________________________________________
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